Teixeira Soares, Estado do Paraná, 12 de dezembro de 2025 

Excelentíssima Senhora Presidente: 

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar 

a Vossa Excelência, o Projeto de Lei nº 67/2025, que AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR O VALOR DE R$50.389,54 

(CINQUENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA 

E QUATRO CENTAVOS), ORIUNDO DO REPASSE ESTADUAL DO FUNDO 

ESTADUAL DOS DIREITOS DO IDOSO, À ASSOCIAÇÃO 

TEIXEIRASOARENSE DE AMPARO AO IDOSO – ATAI, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. Por se tratar de matéria que por óbvio tem certa urgência, em razão

[...]

Prefeito Municipal 

Ao Exma. Sra.   
Vereadora INÊS APARECIDA FERREIRA 
Presidente da Câmara de Vereadores de  
Teixeira Soares – Estado do Paraná 

PROJETO DE LEI Nº 67/2025  
SÚMULA: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR O 

VALOR DE R$50.389,54 (CINQUENTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE 

REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), ORIUNDO DO REPASSE 

ESTADUAL DO FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DO IDOSO, À 

ASSOCIAÇÃO TEIXEIRASOARENSE DE AMPARO AO IDOSO – ATAI, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

AUTOR:  Prefeito Municipal 

DATA: 03/12/2025 

O Prefeito Municipal de Teixeira Soares, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições